
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Макуловского  сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района  

за 11 месяцев 2015года 

 

 Заслушав отчет   Варакиной Л.Н. - бухгалтера Макуловского сельского 

поселения    «Об исполнении бюджета Макуловского  сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района  за 11 месяцев 2015года» 

 

Совет 

Макуловского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Решил: 

 

1.Утвердить и принять к сведению  отчет « Об исполнении бюджета Макуловского  

сельского поселения  Верхнеуслонского муниципального района  за 11 месяцев 2015 

года» (отчет прилагается) 

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан. 

 

         Председатель Совета, 

         Глава Макуловского 

         сельского поселения  

         Верхнеуслонского  
          муниципального района                                                 А.И. Матвеева 

           16.12.2015                                                              6-33 



Доходная  часть бюджета  Макуловского   сельского поселения ежегодно   

складывается   из поступлений  собственных  доходов  и  дотаций. 

Наименование 

дохода 

 

 

 

 

2013 

 

 

2014 

 

За  11 месяцев 

2015г. 

план факт план факт план факт 

 

Собственные доходы 

 

3238,6 

 

2536,8 

 

2536,5 

 

2480,6 

 

1920,6 

 

2970,7 

 

Дотации 

 

2456,0 

 

2456,0 

 

2839,6 

 

2839,6 

 

2387,5 

 

2003,8 

 

Итого: 

 

5694,6 

 

 

4992,9 

 

5376,1 

 

5320,2 

 

4308,1 

 

4974,5 

 

По плану на 2015 год  доходная часть бюджета была утверждена в сумме  3 миллиона   

839 тысяч 800 рублей, из них собственные доходы  1 миллион  432  тысячи  рублей, 

дотации  2  миллиона 407   тысяч  800   рублей., за 11 месяцев 2015г. было внесено 

изменение в решение бюджета по увеличению доходной   части по возмещению  затрат  

на электроэнергию в сумме 468 тысяч 600 рублей и  благотворительная помощь от 

организаций  к 70-летию  Великой отечественной Войны в сумме 20 тысяч рублей.  

Фактическое  же поступление  собственных доходов составило  2  миллиона  970 тысяч  

700 рублей, поступление дотаций составило  2 миллиона  3 тысячи  800 рублей, 

перевыполнение плана за 11 месяцев 2015 года составило  на 54 %, это связано с  

двойным перечислением  земельного налога  от ОАО «Красного Востока»  за 2 года.  

Собственные доходы  в 2015 году  сформировались  за счет  следующих  налогов и 

сборов: 

Наименование 

 

План Факт % 

исполнения 

Налог на доходы физических лиц (подоходный 

налог) 

267,0 150,9 56,5 

Единый  сельскохозяйственный налог 3,0 3,2 106,7 

Налог  на имущество физических лиц 133,0 133,1 100,0 

Земельный налог 1028,0 2165,0 210,6 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий 

1,0 13,3 100 



Аренда имущества 0 7,5 -/- 

Прочие доходы от платных  услуг и 

компенсация затрат государства 

468,6 471,7 100,7 

Поступление прочих доходов  20,0 20,0 100,0 

Поступление  прочих доходов ( штраф ) 0 6,0 -/- 

 

ИТОГО: 

 

1920,6 

 

2970,7 

 

154 

 

В сумме  собственных доходов  и дотаций  общий  Доход  бюджета  в 2015 году  

составили  4 миллиона   308  тысяч  100 рублей. 

В течении года  из Районного бюджета были выделены денежные средства в сумме  

836 900,00 рублей. 

Фактический  расход  произведен  в сумме  4  миллионов  521  тысячи   рублей.  

 

№ 

п/п 

  Наименование  расходов Сумма (тыс. руб.) 

1. Заработная плата (в т.ч. налоги и отчисления в 

Пенсионный фонд, ФСС). 

 

1502,3 

2. Коммунальные услуги –Энергоснабжение, 

газоснабжение 

1494,0 

3. Оплата услуг связи 22,3 

4. Оплата программного обеспечения (Барс Бюджет, 

Статистика) 

7,8 

5. Межевание и поставка на кадастровый учет 

земельных участков.  

50,4 

6. Подписка на периодические издания 17,6 

7. ГСМ 80,0 

8. Обязательное страхование  автотранспортного 

средства 

6,0 

9. Приобретение флагов 6,5 

10. Приобретение  железной двери, решеток, сейфа, 

установка сигнализации и обслуживание. 

62,6 

12. Опахивание  территории СП 15,0 

13. Очистка дорог  в зимний период 170,2 

14. Обкос   дорог 97,0 

15. Грейдированние  дорог  (с. Русское  Макулово, 

Сеитово, Клянчино) 

34,6 



17. Услуги по погрузке  ТБО, и др. виды  работ 28,8 

19.   

20. Реструктуризация  (оплата налогов прошлых лет) 55,0 

21. Оплата налогов текущего года (земельный, 

транспортный и налог  на имущество). 

466,8 

22. Оплата труда  внештатным  сотрудникам (водитель, 

уборщица  СП, оператор котельной  учебного 

корпуса) 

193,7 

23. Приобретение канцтоваров, хоз. товары 55,7 

29. Приобретение табличек к Памятнику ВОВ 70-лет 

Победы 

40,0 

30. Услуги по содержанию имущества (проверка  

газовых   приборов   и  техническое обслуживание). 

44,7 

31. Выделена материальная помощь  погорельцам  

Марачковской  В.С.  

50,0 

32. Приобретение доильного аппарата  для возмещения  

части затрат в ЛПХ по производству и реализации 

молока 

20,0 

 

В течение  года   благоустройство  населения    обслуживалось  тракторами: 

ИП «Пичугин В.А.» , ИК Верхнеуслонского сельского поселения, ИК Введенско-

Слободского сельского    поселения, ИП «Мухутдинов Р.В.», ИП «Хакимов Р.Т.». 

План  доходной части бюджета  на 2016 год утвержден  в сумме  6 миллионов 610 

тысяч  800 рублей, из них планируется поступление собственных доходов  1 миллион  

300 тысячи   рублей за счет  следующих налогов: 

 

Налог на доходы  физических лиц 

(подоходный налог) 

 

  404,8 тысяч рублей 

 

Налог на имущество  физических лиц  107,7  тысячи    рублей 

Земельный налог  783,0  тысяч  рублей 

Госпошлина  1 тысяча 

Единый сельскохозяйственный налог 3,5 тысячи  рублей 

 

Всего собственные доходы 

 

1 миллион  300 тысяч   рублей 

 

 и поступление дотаций должно составить  5  миллионов  310  тысяч  800 рублей. 



План  расходов на 2016 год  утвержден на сумму планируемого дохода в сумме 6 

миллионов  610 тысяч  800 рублей на следующие виды расходов: 

№ п/п 

 

Наименование расходов 2016 год. 

1. Заработная плата 1026,7 

2. Начисления на оплату труда 308,7 

3. Услуги связи 15,5 

 

4. 
Коммунальные услуги: 2073,4 

Коммунальные услуги - электроснабжение 1309,8 

Коммунальные услуги - газоснабжение 763,6 

 

5. 
Услуги по содержанию имущества: 433,6 

Услуги по содержанию имущества (дороги) 304,6 

Зарплата внештатных сотрудников  153,7 

Прочие  работы, услуги по содержанию  имущества 19,0 

 

6. 
Прочие услуги 48,8 

Прочие услуги 29,4 

Подписка на периодические издания 13,0 

Услуги по страхованию 6,4 

 

7. 
Прочие расходы 259,6 

Земельный налог 6,9 

Налог на имущество 252,7 

8. Увеличение стоимости материальных запасов 57,6 

9. Молодежная политика и оздоровление детей 2321,6 

 Всего: 6610,8 

 

 


